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SISÄLLYS
Kun Suomi alkoi 1900-luvun alkupuolella 
kaupungistua, etenkin pääkaupunkiin alkoi 
nousta toinen toistaan komeampia kivita-
loja. Modernilla betonitekniikalla syntyi niin 
Stockmannin tavaratalo kuin Töölön asuin-
korttelitkin.

Viime vuosina olemme oppineet, että beto-
nin hiilijalanjälki on melkoinen ja että beto-
nirungolla on suurin vaikutus rakennuksen 
hiilikuormaan. Olemassa olevan, asianmu-
kaisesti ylläpidetyn rakennuksen betoni-
runko on kuitenkin ympäristöystävällinen 
vaihtoehto niin kauan, kun sitä ei pureta ja 
rakenneta uutta tilalle.

Tutkimukset ovat osoittaneet, että jos terve 
rakennus puretaan ja tilalle rakennetaan uusi 
energiatehokkaampi rakennus, kestää hel-
posti yli 50 vuotta ennen kuin sen hiilijalan-
jälki on peruskorjatun rakennuksen jälkeä 
pienempi.

Aina korjaaminen ei tule merkittävästi hal-
vemmaksi, mutta yleensä eurojakin säästyy. 
Purkamisen taloudelliset intressit liittyvät 
yhä useammin rakennusoikeuteen ja tilan-
käytön tehostamiseen. Jälkimmäinen onnis-
tuu myös muokkaamalla olemassa olevaa 
tilaa. Viime vuonna muutimme esimerkiksi 
Helsingin ydinkeskustassa sijainneen toimis-
totalon huippusuosituiksi asunnoiksi.
 
Kustannuksia mietittäessä on hyvä pohtia, 
onko vanhan aina oltava uuden veroista. 
Korjaamisen oikea taso osana vastuul-
lista rakentamista tuli esiin myös Constin 
asiakkailleen ja yhteistyökumppaneilleen 
tekemässä kyselyssä. Täydellisen kyseen-
alaistaminen vaatii rohkeutta ja ehkä myös 
säädösten uudelleen tarkastelua.
 

Kun päivitimme Constin tavoitteita ja stra-
tegiaa, korjausrakentamisen kasvutekijöitä 
ei ollut vaikea löytää. Rakennuskantamme 
vanhenee, kaupungistuminen jatkuu ja tarve 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi kiihtyy. 
Lisäksi työnteon ja kaupan tilatarpeet muut-
tuvat. Suuria uudis- ja täydennysrakennus-
hankkeita on parhaillaan käynnissä myös 
opetus- ja sairaalasektoreilla, joissa molem-
missa Consti on jo saavuttanut vahvan 
markkina-aseman.
  
Ilmastonmuutoksen hillitseminen on kor-
jausrakentamisen ytimessä laajemminkin 
kuin purkaa vai korjata -päätöksenteossa. 
Olemassa olevien rakennusten energiate-
hokkuutta voidaan parantaa sekä raken-
nusteknisillä ratkaisuilla että talotekniikalla. 
Energiatehokkuuden parantaminen on kes-
keinen tavoite esimerkiksi Helsingin kau-
pungin asunnot Oy:n Myllypurontie 22:n 
meneillään olevassa mittavassa peruskor-
jauksessa.
 
Kevyemmilläkin toimilla kuten ikkunare-
monteilla ja julkisivusaumauksilla paranne-
taan energiatehokkuutta ja rakennuksen vas-
tustuskykyä sään lisääntyville ääri-ilmiöille. 

Pidetään rakennuksistamme hyvää huolta! 
Siten ne kestävät myös tuleville sukupolville.

Esa Korkeela
toimitusjohtaja



Vaikka korjausrakentamiselle on aina tarvetta 
eikä korjausvelkaa voi loputtomasti kasvattaa, 
yleinen taloudellinen tilanne on alkanut näkyä 
myös korjausrakentamisessa. 

”Esimerkiksi osa suurista kiinteistösijoittajista 
on siirtänyt vuokratalojensa peruskorjauksia”, 
kuvaa tämän hetken tilannetta Constin Yrityk-
set-toimialan johtaja Jukka Mäkinen. 

Sen sijaan toimisto- ja liiketilojen muutostöitä 
tehdään korkojen noususta ja inflaatiosta huoli-
matta. Koronan mullistamat työskentelytavat ja 
vähittäiskaupan muutokset elävät edelleen. 

Kevyilläkin muutostöillä, joita Constissa kut-
sutaan palvelu-urakoinniksi, voidaan helposti 
parantaa sekä käytettävyyttä että tilan vuokrat-
tavuutta. Ketterimmillään olemassa olevia tiloja 
muokataan muutamassa viikossa vastaamaan 
muuttuneita asiakasvirtoja tai uuden yrityksen 
brändiä. Korjausrakentamisella tuetaan myös 
vihreää siirtymää.  

Runko ratkaisee 

Kun väliseinien siirtely, energiatehokkuuden 
parantaminen tai uusi valaistus eivät riitä tilan 
käyttöasteen nostamiseen, on vajaakäytöllä ole-
vista toimistoista tehty asuntoja tai hotelleja. 
Erinomaisia Constin toteuttamia esimerkkejä 
ovat uusrenessanssityylisen Eerikinkatu 7:n 

KÄYTETTÄVYYTTÄ 
KESTÄVÄSTI
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huippusuositut Lumo-kodit ja Hotelli St. George 
Yrjönkadulla Helsingissä. 

”Jos rakennuksen perustus ja runko ovat ehjiä, 
betoni- tai tiilirunkoa ei kannata purkaa uuden 
tilalta. Korjaaminen voi tulla lähes yhtä kalliiksi 
kuin uuden rakentaminen, mutta hiilijalanjälki 
pysyy huomattavasti pienempänä”, Mäkinen 
korostaa. Usein hintakin on kilpailukykyinen.

Joskus riittäisi vähempikin

Korjauskustannuksia mietittäessä Mäkinen 
kehottaa pohtimaan korjauksen kattavuutta ja 
kustannusten ja hyödyn suhdetta. Jos 100 000 
eurolla saadaan parannettua energiatehokkuutta 
100 yksikköä ja 150 000 eurolla kymmenen 
yksikköä lisää, voi miettiä kannattaako lisäinves-
tointi.

”Suomessa on vähän sellainen tapa, että joko 
korjataan kaikki täydellisesti tai ei korjata mitään. 
Usein riittäisi jotain siltä väliltä. Näin kustannuk-
setkin pysyisivät kohtuullisempina.”

Tilojen käyttäjät harvoin vaativat vanhalta kiin-
teistöltä samaa täydellisyyttä kuin uudisraken-
nukselta. Esimerkiksi Helsingin keskustassa on 
paljon vanhoja arvotaloja, jotka eivät täytä kaik-
kia uudisrakennuksilta vaadittuja ominaisuuksia. 
Silti niistä maksetaan huimia neliöhintoja. 

Valtavirrasta poikkeaminen edellyttää 
osaamista ja rohkeutta

Kuten arvotalojen neliöhinnat kertovat, tilojen 
tarkoituksenmukainen käyttö edellyttää vain 
harvoin uudisrakentamisen korkeinta vaatimus-
tasoa. Mutta kuka uskaltaisi rakennuttaa ”vain” 
käyttötarpeen edellyttämällä tavalla? Tilaajasta-
han se alkaa, mutta pian katse kääntyy suunnit-
telijaan. 

”Korjaus- ja muutosrakentaminen vaatii suun-
nittelusta toteutukseen kokemukseen perustuvaa 
osaamista. Jos kokemusta puuttuu, valtavirrasta 
poikkeaminen voi olla vaikeaa. Siksi suunnitel-
mat laaditaan usein ns. viimeisen päälle”, Mäki-
nen sanoo. 

”ISO OSA KORJAUS-
RAKENTAMISESTA ON 
MUUTOSRAKENTAMISTA, 
JOLLA PARANNETAAN TILOJEN 
KÄYTETTÄVYYTTÄ. KANNATTAA 
MIETTIÄ, EDELLYTTÄÄKÖ 
KÄYTETTÄVYYS KORKEINTA 
LAATUTASOA JOKAISESSA 
YKSITYISKOHDASSA”, TOTEAA 
JUKKA MÄKINEN CONSTISTA. 

Haasteellista suunnittelusta tekee sekin, että 
korjausrakentamisessa joudutaan soveltamaan 
uudisrakentamiseen tehtyä lainsäädäntöä ja nor-
meja, koska omaa normistoa on korjausrakenta-
miseen hyvin vähän. 

Ei uudisrakennusten suunnittelukaan helppoa 
ole. Siitä kertovat uusiin kiinteistöihin jälkikäteen 
hankitut viilennysjärjestelmät. Kuten kaikki van-
hassa kivitalossa asuneet tietävät, oikein suun-
niteltu rakennus ei kuumene muutaman päivän 
auringonpaisteesta. Ylilämpenemiseltä tulisikin 
suojautua ensisijaisesti suunnitteluvaiheessa 
ikkunoiden ilmansuuntien, parvekkeiden, lippo-
jen ja räystäiden avulla viherrakentamista unoh-
tamatta. Sama koskee lisääntyvältä kosteudelta 
suojautumista. Vanha osin unohdettu keino on 
sekin, että porraskäytävät päästetään viilenty-
mään öisin. Pahimmillaan kiinteistöä lämmite-
tään ja viilennetään samaan aikaan.

Kiinteistön hoidossa ja ylläpidossa talotekniik-
kaosaamisen kasvattaminen auttaisi osaltaan 
pitämään kulut kurissa ja rakenteet terveinä.

Rakennuspiirustuksiin ei ole 
luottamista 

Uudisrakentamisen alho on saanut monet uudis-
rakentajat tähyämään korjauskohteiden ja muu-
tosrakentamisen suuntaan, mutta osaaminen ei 
ole kaikilla isoillakaan tekijöillä riittänyt. Kyse ei 
aina ole toteutuksen osaamisesta vaan myös kus-
tannuslaskennasta ja riskienhallinnasta. 

”SUOMESSA ON VÄHÄN 
SELLAINEN TAPA, ETTÄ 
KORJATAAN KAIKKI 
TÄYDELLISESTI TAI EI KORJATA 
MITÄÄN. USEIN RIITTÄISI JOTAIN 
SILTÄ VÄLILTÄ.”
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”Kustannuslaskenta on korjauskohteissa erittäin 
vaikeaa kokeneellekin korjausrakentajalle. Lisäksi 
on päästävä asiakkaan kanssa sellaiseen sopimuk-
seen ja aikatauluun, joka ottaa huomioon väistä-
mättä eteen tulevat yllätykset”, konkari selventää. 

Yllätykset ovat todennäköisiä, sillä ennen van-
haan työmailla saatettiin suhtautua rakennuspii-
rustuksiin enemmänkin suuntaa antavina ohjeina 
eikä toteutuspoikkeamia dokumentoitu. Pape-
rilla 30 senttimetrin betonirakenne voi hyvinkin 
paljastua luonnossa jopa tuplasti paksummaksi 
tai puolta ohuemmaksi. 

Ei rönsyjä vaan asiakaspalvelua

Kun Mäkinen aloitti 10 vuotta sitten Consti 
Korjausurakoinnin toimitusjohtajana, työhisto-
riassa komeili sellaisia kohteita kuin Nokian pää-
konttori ja Oopperatalo sekä Turun Logomo ja 
kauppakeskus Skanssi. 

Constissa Mäkistä kiinnosti alusta alkaen paitsi 
korjausliiketoiminnan kasvattaminen, myös 
yhtiön monipuolinen palveluvalikoima ja ketterä 
asenne. Liikevaihto on Mäkisen vastuualueella 
kasvanut 40 miljoonasta yli 100 miljoonaan 
euroon. Monipuolisuutta ja aitoa asiakaslähtöi-
syyttä hän arvostaa edelleen. ”Monelle asiak-
kaalle on tullut yllätyksenä, mitä kaikkia palveluita 
Constilta muutostöihin saa. Meille monipuolinen 
tarjonta ei ole rönsyjä vaan asiakaspalvelua.” 

Jukka Mäkinen viettää vapaa-aikansa mielellään 
ulkoliikunnan parissa. Tässä laskeudutaan puolison 

kanssa Nunnien laaksoon Madeiralla. 

Vuonna 2023 talonrakentamisen kokonaismark-
kinan arvioidaan supistuneen noin 11 prosent-
tia edellisvuodesta. Vaikka korjausrakentaminen 
on huomattavasti vähemmän suhdanneherkkää 
kuin uudisrakentaminen, myös korjausrakenta-
misen kasvu taittui.

Kiristynyt kilpailu ja heikentynyt kysyntä erityi-
sesti yksityisten kiinteistöyhtiöiden markkinassa 
näkyi loppuvuonna Constin saamien uusien 
tilausten määrässä. Inflaatio ja kohonneet rahoi-
tuskustannukset ovat saaneet myös osan talo-
yhtiöistä siirtämään korjaushankkeitaan. Tästä 
huolimatta vuonna 2023 uusia tilauksia saatiin 
280 miljoonalla eurolla, joka on lähes edellisen 
vuoden tasoa. Yksityisen puolen varovaisuutta 
ovat paikanneet jo käynnissä olevat ja vuoden 
2024 puolella alkavat laajat koulu- ja sairaala-
hankkeet. Kokonaisuutena Constin tilauskanta 
kasvoi 9,5 prosenttia ja oli 270 miljoonaa euroa.

CONSTILLA HYVÄ 
VUOSI HAASTAVASSA 
MARKKINASSA
VUOSI 2023 OLI CONSTILLE JÄLLEEN VAKAAN KASVUN VUOSI. 
KOKO VUODEN LIIKEVAIHTO KASVOI 5,0 PROSENTTIA JA OLI 
NOIN 321 MILJOONAA EUROA. TOIMENPITEET LIIKETOIMINNAN 
KANNATTAVUUDEN PARANTAMISEKSI JATKUIVAT, JA KOKO VUODEN 
LIIKETULOS KASVOI 12,3 (11,4) MILJOONAAN EUROON ELI 3,9 (3,7) 
PROSENTTIIN LIIKEVAIHDOSTA. 

Ennusteiden mukaan korjausrakentamisen 
markkina säilyy alkaneena vuonna vuoden 2023 
tasolla. Asuinrakennusten korjauskysynnän odo-
tetaan kääntyvän jo maltilliseen kasvuun. Uusien 
asuintalojen rakentaminen vähenee edelleen, 
mutta muun uudisrakentamisen ennustetaan 
lisääntyvän. 

Vaikka yleinen taloudellinen epävarmuus aiheut-
taa edelleen haasteita rakentamisen ja taloteknii-
kan kysyntänäkymiin, Constin johto uskoo, että 
Constilla on vahvan tilauskantansa ja markki-
noiden tarpeeseen vastaavan osaamisen ansiosta 
hyvät lähtökohdat jatkaa vakaata kasvua ja tulok-
sellista toimintaa myös vuonna 2024. 
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- Devecon Projektinjohtopalvelu Oy, toimitusjohtaja 2013
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- Teknillinen korkeakoulu, betonitekniikan tuntiopettaja 1998–2014

Asuu Turussa rintamamiestalossa, jonka yläpohjaa ja ullakkotilan 
seiniä on lisäeristetty, mutta joka muuten kunnioittaa aikansa 
rakennuskulttuuria. Työasunto Espoon Perkkaalla. 
Harrastuksena rakennusalan järjestötoiminta, kirjallisuus 
ja ulkoliikunta, kuten laskettelu ja patikointi, sekä kesäisin 
savusaunominen. Perheeseen kuuluu vaimo ja kaksi aikuista lasta. 



Consti haluaa kasvaa sekä 
rakentamisessa että talotekniikassa – 
ja hillitä ilmastonmuutosta.

Consti päivitti kuluvan vuoden alussa strategi-
ansa ja tavoitteensa vuosille 2024–2027. Tavoit-
teena on kasvaa rakentamisessa ja talotekniikassa 
vastaamalla vanhenevan rakennuskannan, kau-
pungistumisen ja ilmastonmuutoksen luomaan 
kysyntään.

Tavoitteena on, että Constilla on strategiakauden 
päättyessä neljä suhteellisen tasavahvaa liike-
toiminta-aluetta, joiden liikevaihto on yhteensä 
noin 400 miljoonaa euroa. Yksittäisten jättiloik-
kien sijaan kasvua haetaan nykyistä liiketoimin-
taa kehittämällä, esimerkiksi erikoisosaamista 

vahvistamalla. Kasvumahdollisuuksia nähdään 
myös teollisuuden asiakkuuksissa.

Ilmastonmuutoksen vastustaminen on 
korjausrakentamisen ytimessä  

Kestävyys ja siihen liittyvä ilmastonmuutoksen 
hillitseminen ovat korjausrakentamisen kes-
kiössä. Siksikin ilmastonmuutoksen hillitsemi-
nen on luonteva vastuullisuustavoite Constille. 

Kun ympäristöministeriön julkaisemassa Purkaa 
vai korjata -tutkimuksessa selvitettiin 1950-luvun 
koulurakennuksen tulevaisuuden vaihtoehtoja, 
peruskorjauksen hiilijalanjälki ja elinkaarikustan-
nukset osoittautuivat selkeästi pienemmiksi kuin 
vanhan purkamisen ja uuden koulun rakentami-

Te
ks

ti
t 

K
AT

R
I 

IS
O

TA
LO

  
K

uv
at

 C
O

N
S

TI

nen. Jos olemassa olevaa koulurakennusta halu-
taan peruskorjauksen lisäksi laajentaa betonira-
kenteisella uudisrakennuksella, hiilijalanjälki on 
50 vuoden tarkastelujaksolla edelleen pienempi 
ja elinkaarikustannukset alhaisemmat kuin 
kokonaan uuden koulun rakentamisen siinäkin 
tapauksessa, että uusi koulu olisi puurakenteinen. 

Mikäli lämmitysenergian päästöjä saadaan vähen-
nettyä, ero korjaamisen eduksi vain kasvaa.

Asiakkaat arvostavat 
kokonaisvaltaista suunnittelua ja 
korjausten järkevää tasoa

Consti kysyi vuoden vaihteessa asiakkailtaan ja 
yhteistyökumppaneiltaan, mihin vastuullisuus-
asioihin Constin tulisi heidän kanssaan keskittyä. 
Vastauksissa nousivat esiin kokonaisvaltainen 
suunnittelu ja toteutus, korjausten järkevä taso 
ja kiertotalous, joista viimeisen tosin todettiin 
edellyttävän muutoksia rakentamisen säädöksiin.  

”On kaikkien etu saada kokeneen korjausraken-
tajan osaaminen laajemmin käyttöön rakentami-
sen koko arvoketjussa aina hankekehityksestä 
jopa huoltoon ja kunnossapitoon. Näen, että 
rakentamislainsäädännön muutokset korostavat 
lähivuosina pääurakoitsijan asemaa erityisesti 
hankekehityksessä ja suunnitteluvaiheessa”, 
sanoo Constin toimitusjohtaja Esa Korkeela.

Asiakaskyselyssä nousi esiin myös korjauksen 
järkevä taso eli ”Korjataan ja uusitaan vain se, 
mikä on välttämätöntä tai mikä parantaa energia-
taloutta.” Tässäkin kokenut urakoitsija on arvo-
kas keskustelukumppani tilaajalle ja suunnitteli-
joille. 

Energiansäästö vaivattomaksi

”Ilmaston lämpeneminen ja säiden ääri-ilmiöi-
den eteneminen on niin voimakasta, ettei raken-
nusten perinteinen korjaamisen taso ja tahti enää 
riitä”, sanoittaa ilmastonmuutoksen merkitystä 
rakennuksille Constin muotoilu- ja vastuullisuus-
päällikkö Minna Vierula. 

Paukkupakkasten ja vesikelien päivittäinen nokit-

Constin kasvutavoitteena on noin 400 miljoonan euron 
liikevaihto vuonna 2027. Noin 80 miljoonan euron 
kasvutavoite perustuu vanhenevan rakennuskannan, 
kaupungistumisen ja ilmastonmuutoksen luomaan kysyntään. 
Korjausrakentamisen tarvetta lisäävät myös tilankäytön 
muutokset esimerkiksi työelämässä ja kaupan alalla.

Kannattavuustavoite säilyy ennallaan, mikä tarkoittaa yli 
viiden prosentin liikevoittomarginaalia tämänhetkiseen 
markkinanäkymään perustuen. 

Ilmastonmuutoksen hillinnän rinnalla Constin keskeiset 
kestävyystavoitteet ovat edelleen työturvallisuuden ja 
työhyvinvoinnin edistäminen sekä toimialan vastuullisuuden 
kehittäminen. 
 
Asiakaslähtöinen toimintatapa, monipuolinen osaaminen ja 
vastuullinen ja luotettava kumppanuus pysyvät toiminnan 
ytimessä. 

telu koettelee julkisivuja ja raudoituksia julmasti. 
Välttämättömien rakennusteknisten korjausten 
rinnalle on samaan aikaan noussut energiate-
hokkuuden parantaminen tai käyttötarkoituksen 
muutos vaihtoehtona rakennuksen purkamiselle. 

”Hyödyntämällä sekä rakentamisen että talotek-
niikan osaamistamme voimme tarjota entistä
tehokkaampia ratkaisuja energiankulutuksen ja
hiilijalanjäljen pienentämiseen”, Vierula jatkaa. 

Arjessa tämä tarkoittaa aiempaa kestävämpien 
ratkaisuiden hakemista jokaisella työmaalla suun-
nittelusta toteutukseen ja rakennuksen käyttöön.

”HALUAMME TUKEA ASIAKKAITAMME, JOTTA 
ENERGIANKULUTUKSEN JA HIILIJALANJÄLJEN 
PIENENTÄMINEN OLISI KAIKILLE 
MAHDOLLISIMMAN VAIVATONTA.”
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Consti starttasi kahden tunnetun kauppakeskuk-
sen uudistuksen Vantaalla viime vuonna. Jum-
bo-Flamingossa toteutetaan kokonaisvaltainen 
yleisilmeen päivitys, ja Myyrmannissa tehtiin 
useita liiketilamuutoksia ja yleisiä tiloja ehostet-
tiin.

Kauppakeskuksissa riittää elämää ja vilinää. Jum-
bo-Flamingossa vierailee vuosittain yli 11 mil-
joonaa ihmistä, ja Myyrmannissa lähes kahdek-
san miljoonaa. Siksi rakennustöiden aiheuttamaa 
häiriötä asiakkaille ja liikkeille pyritään minimoi-
maan monin tavoin turvallisuudesta tinkimättä. 
Siinä avainasemassa ovat töiden aikataulutus, 

HUOMAA-
MATON 
EHOSTUS

Projektin erityispiirre oli tavanomaista tiiviimpi 
aikataulu, kun perinteisesti noin vuoden ajalle 
mitoitetut työt tehtiin poikkeuksellisesti yhdek-
sässä kuukaudessa. 
“Aikataulu oli tiedossa, kun projektiin lähdettiin 
ja työt suunniteltiin sen mukaan. Kokeneesta 
tilaajaorganisaatiosta oli myös etua”, työpääl-
likkö Henri Oksanen kertoo.

Huolellisen ennakkosuunnittelun ansiosta 
remontti saatiin maaliin tiukasta aikataulusta 
huolimatta. Oksasen mukaan keskeistä oli mää-
ritellä kriittisimmät ja suuritöisimmät työvaiheet 
etukäteen ja suunnitella työn jaksotus niiden 
ympärille. “Tässä tapauksessa ne olivat ilman-
vaihto ja laatoitustyöt. Samoin sähkötyöt luon-
nollisesti kulkivat mukana koko ajan”.

Myyrmannissa työmaa-alue rajattiin selkeästi 
ja suojaseinät purettiin vasta aivan viime met-
reillä. Käytössä oli erityiset paksut, palosuojatut 
ja äänieristetyt suojaseinät. Näin ollen työrauha 
säilyi hyvin seinän molemmin puolin. “Pölynhal-
lintaan pyrittiin kiinnittämään erityistä huomiota, 
ettei pölyä pääse muualle liiketiloihin. Pölyn 
leviäminen ja huolimaton työskentely voivat 
aiheuttaa turhia palohälytyksiä. Ne aiheuttavat 
paljon harmia, jos koko kauppakeskus joudutaan 
tyhjentämään”, Oksanen selventää.

Remontti eteni Myyrmannissa vuorokauden 
ympäri. Öihin painottuivat äänekkäimmät työ-
vaiheet, sekä ne, jolloin sähkön tai veden tulo oli 
katkaistava. “Kyllä tämä erityistä huolellisuutta 
vaativa projekti oli, mutta samalla erittäin laaja ja 
mielenkiintoinen”, Oksanen sanoo.

Remontit kiinnostavat aina

Jumbo 2025 -projektissa Suomen myynniltään 
suurinta kauppakeskusta ajanmukaistetaan sekä 
sisältä että ulkoa. Uudistuksen tarkoituksena on 
luoda yhtenäinen ilme eri aikakausina valmistu-
neille tiloille. Rakennustyöt alkoivat viime kesänä 
ja urakka kestää puolitoista vuotta.
 
Sisätiloissa muun muassa ehostetaan myymä-
löiden julkisivuja, kauppakäytävien lattialaatoi-
tus uusitaan, valaistusta parannetaan ja oleske-
lualueita lisätään. 
“Jumbo-Flamingo ei ole minkään läpikulkureitin 

varrella, joten sinne tullaan varta vasten viettä-
mään aikaa. Jotta ulkopuolinen haitta olisi vähäi-
sin, töitä tehdään paljon öisin”, työpäällikkö 
Juha Haltia kertoo. 

Tiedottamisen rooli on kauppakeskusprojek-
teissa Haltian mukaan keskeinen, sillä työ näkyy 
ja kuuluu niin liikkeiden työntekijöille kuin asi-
akkaillekin. 
“Yhteistyö tilaajan kanssa on jatkuvaa ja kaikista 
työvaiheista tiedotetaan erikseen. Työnjohto 
puolestaan kohtaa liikkeiden työntekijöitä paikan 
päällä. Ainahan myös kauppakeskusten asiak-
kaita osaltaan kiinnostavat remontit, varsinkin 
silloin kun keskuskäytävällä tehdään töitä”, Hal-
tia mainitsee.

Työpäällikön roolissa Haltialla on kokemusta 
myös kauppakeskus Kaaren lähes vastaavasta 
työprojektista muutaman vuoden takaa. “Työ-
päällikön näkökulmasta kauppakeskusten 
remonttien erityispiirteet huomioidaan jo tilaus-
vaiheessa sopimustekniikan kautta. Näin ollen 
tekijät tietävät jo paikalle tullessaan, mitä he ovat 
tulossa tekemään. Meillä on hyvä porukka, jossa 
kaikki hoitavat omat työnsä. Siihen se kaikki 
perustuu”, hän summaa.
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G
O KAUPPAKESKUSTEN REMONTEISSA TÄRKEINTÄ ON HÄIRIÖTÖN 

TYÖSKENTELY TYÖMAA-AIDAN MOLEMMIN PUOLIN.

työmaan eristäminen sekä tiedotus niin tilaajalle 
eli kauppakeskukselle kuin liikkeiden työnteki-
jöille ja asiakkaille.

Ennakkosuunnittelu takaa aikataulun 
pitävyyden

Kauppakeskus Myyrmannin remontti valmistui 
viime syksynä. Siinä keskeistä olivat liiketilamuu-
tokset, sillä Myyrmanniin rakennettiin muun 
muassa kaksi uutta päivittäistavarakauppaa, 
Prisma ja Lidl. Samalla koko kauppakeskuksen 
yleisilmettä kohennettiin. 
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Räätälöity palvelu takaa laadun

Consti Toimivassa jokaiselle asiakkaalle räätälöi-
dään kiinteistön ja käyttäjien tarpeiden pohjalta 
palvelukokonaisuus, joka kattaa monipuolisesti 
kaiken talotekniikan huollon ja ylläpidon. Asiak-
kaalle nimetään myös oma constilainen eli yhte-
yshenkilö, joka huolehtii, että sovitut palvelut 
hoituvat niin kuin pitää.

“Meiltä saa kaiken yhdellä kertaa. Asiakkaalle 
luodaan vuosikalenteri, johon suunnitellaan ja 
aikataulutetaan tarvittavat huolto- ja korjaus-
toimenpiteet. Siinä huomioidaan muun muassa 
asiakkaan toimialan kiireisimmät sesongit ja 
ennakoidaan laitteiston uusimistarvetta”, Niemi 
mainitsee.

Consti Toimiva voi sisältää myös vain yksittäi-
sen huoltokäynnin, joka toteutetaan kerran vuo-
dessa. Mikäli kyseessä on suurempi palvelukoko-
naisuus, suunnitelmia ja raportteja käydään läpi 
kuukausittain.

“Kun dataa kertyy pidemmältä ajalta, huolto- ja 
korjaustarpeiden ennakointi ja niiden budjetointi 
helpottuu entisestään. Se puolestaan mahdol-
listaa kustannussäästöt sekä energiankäytön ja 
päästöjen tehokkaamman vähentämisen”, Niemi 
kuvaa.

HUOLTO ON 
HUOLENPITOA

Kerralla kuntoon

Kiinteistöpalveluiden kohteita ovat erilaiset toi-
misto- ja liiketilat kuten kauppakeskukset, kau-
pat, hotellit ja ravintolat sekä julkiset rakennuk-
set. 

Uusi Kiinteistöpalvelut-yksikkö muodostuu alu-
eellisista Uudenmaan, Varsinais-Suomen, Kan-
ta-Hämeen ja Pirkanmaan alueyksiköistä sekä 
erillisestä kylmätekniikan yksiköstä. Tiimiä on 
vahvistettu myös uusin rekrytoinnein ja asiak-
kaita palvellaan nyt noin sadan henkilön voimin.

Consti Toimivan perusta on asiakkaan ymmär-
täminen, toimenpiteiden suunnitelmallisuus, 
säännöllinen seuranta sekä laadukas asiakaspal-
velu. ”Asiat laitetaan kerralla kuntoon”, Niemi 
painottaa. 

“Kaikki toimenpiteet suunnitellaan yhdessä 
asiakkaan kanssa ja tiedottaminen on avointa. 
Pidämme asiakkaisiimme säännöllisesti yhteyttä, 
eikä heitä jätetä missään vaiheessa yksin pohti-
maan. Jos vastaan tulee ongelma, siihen etsitään 
ratkaisu yhdessä.”

Liike- ja toimitilakiinteistöille suunnattu palvelu-
konsepti Consti Toimiva on helpoin tapa huo-
lehtia talotekniikan huollosta ja ylläpidosta.

“Halusimme tehdä talotekniikan huollon ja 
ylläpidon järjestämisen toimitilakiinteistöissä 
asiakkaillemme mahdollisimman helpoksi. Siitä 
tarpeesta syntyi uusi Consti Toimiva -konsep-
timme”, Consti Talotekniikka Kiinteistöpalvelui-
den yksikönjohtaja Jaakko Niemi kertoo.

Vuoden alussa lanseerattu Toimiva-konsepti on 
yksi osa Consti Talotekniikan huolto- ja ylläpi-
topalveluita tarjoavan, entisen Talotekninen Ser-
vice -yksikön uudelleenorganisointia. Samalla 
yksikön nimi vaihtui Consti Talotekniikka Kiin-
teistöpalveluiksi.

“Yksikön uusi suomenkielinen nimi on kuvaa-
vampi palveluvalikoiman kasvaessa entistä koko-
naisvaltaisemmaksi”, Niemi sanoo.

Kiinteistöpalvelut tarjoaa jatkossakin taloteknis-
ten laitteiden ja järjestelmien huolto-, korjaus- ja 
ylläpitopalveluita ja vuosisopimuksia. Uutena 
palveluna tarjotaan nyt myös perinteisen kiinteis-
töhuollon palvelut ulkoalueineen. 

LIIKE- JA TOIMITILAKIINTEIS-
TÖILLE SUUNNATTU CONSTI  
TOIMIVA ON HELPOIN TAPA HUO-
LEHTIA TALOTEKNIIKAN HUOL-
LOSTA JA YLLÄPIDOSTA

Tekstit EVA KOTTONEN  Kuvat VILLE VAPPULA, PASI SALMINEN
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CONSTI KORJAUSRAKENTAMINEN OY /  TALOYHTIÖT CONSTI KORJAUSRAKENTAMINEN OY /  YRITYKSET

CONSTI TALOTEKNIIKKA OY 

CONSTI KORJAUSRAKENTAMINEN OY /  JULKISET

AS OY WESTENDIN TORNIT

Vuosien 1967–1969 aikana rakennetussa, Espoon Haukilah-
dessa sijaitsevassa kerrostaloyhtiössä toteutetaan ulkovaip-
pasaneeraus. Taloyhtiössä on kahdeksan kuusikerroksista 
rakennusta ja yhteensä 107 asuntoa. Urakan arvo on noin 4,5 
miljoonaa euroa, ja se valmistuu maaliskuussa 2025.

AS OY KLANEETTITIE 12

Helsingin Kaarelassa sijaitsevassa, vuonna 1983 valmistu-
neessa asuinkerrostalossa korjataan julkisivut, parvekkeet ja 
pihakansi. Urakan arvo on noin 2 miljoonaa euroa, ja se val-
mistuu vuoden 2024 loppupuolella.

AS OY PALLASKERONKUJA 2

Vuonna 1975 rakennetussa, Vantaan Länsimäessä sijaitse-
vassa taloyhtiössä toteutetaan linjasaneeraus KVR-urakka-
muodolla. Kohteessa on 54 asuntoa. Työt aloitettiin marras-
kuussa 2023, ja ne valmistuvat syyskuussa 2024. Urakan arvo 
on noin 2 miljoonaa euroa.

K-MARKET ROBA

Helsingin Iso Roobertinkadulla sijaitsevaan K-Marketiin 
toteutetaan myymäläsaneeraus. Myymälän sisätila takatiloi-
neen puretaan kauttaaltaan ja tilat ja tekniikka uudistetaan. 

FREDA 42

Freda 42 -rakennus on osa Kampin alueen historiallista 
Telkkä-kivijalkakorttelia. Rakennuksen toimistotilat päivi-
tetään palvelemaan uusien käyttäjien tarpeita muun muassa 
uusimalla rakenteita ja pintoja sekä parantamalla paloturvalli-
suutta. Samanaikaisesti suoritetaan laaja talotekniikan perus-
korjaus ja julkisivurappauksia korjataan.

LAAKSON YHTEISSAIRAALA 

Laakson yhteissairaalan päärakennuksen ensimmäinen 
toteutusvaihe käynnistyi joulukuussa 2023. Consti vastaa 
yhtenä hankkeen talotekniikkakumppanina osaltaan LVI-, 
sprinkleri-, automaatio- ja sähkötöistä. Tilausta koskevaan 
osaprojektiin kuuluva pohjoinen osa on kooltaan noin 58 
000 bruttoneliömetriä. Constin osuus siihen liittyvästä talo-
tekniikka-alaurakasta on noin 26 miljoonaa euroa. 

TAMPEREEN VIRASTOTALO

Consti toteuttaa Tampereen virastotalon saneeraus- ja laajen-
nushankkeen LVIAS-työt. Urakassa kiinteistön vanhemman, 
puretun osan tilalle rakentuu viisikerroksinen uudisosa, jolle 
tavoitellaan Rakennustiedon ympäristöluokitusta. Kiinteis-
tön eteläinen ja pohjoinen rakennusosa peruskorjataan. Talo-
tekniikkaurakan arvo on noin 10,5 miljoonaa euroa. 

HELSINGIN UUSI YHTEISKOULU

Helsingin Pihlajamäessä toteutetaan yksityisen yläkoulun ja 
lukion laajennus. Koulukokonaisuus muodostuu kolmesta 
rakennuksesta, joista vuonna 1967 valmistuneet rakennus-
osat A ja C ovat suojeltuja. C-osa on valmistunut vuonna 
1989. Koulun nykyinen oppilasmäärä on noin 550. Hank-
keessa rakennetaan kaksikerroksinen lisäopetusrakennus, 
joka on suunniteltu tarjoamaan tilat noin 300–350 uudelle 
oppilaalle. Lisäksi olemassa olevia rakennuksia korjataan ja 
niihin tehdään tilamuutoksia. Urakan arvo on noin 10 mil-
joonaa euroa.

KAUPPAUUTISET

AS OY KALLIOLLE KUKKULALLE

Tampereen Hervannan kaupunginosassa sijaitsevaan rivita-
loyhtiöön toteutetaan linjasaneeraus. Talotekniikan uusimi-
sen yhteydessä kylpyhuoneet ja saunat saneerataan. Vuosien 
1976–1977 aikana valmistuneessa yhtiössä on viisi yksiker-
roksista rivitaloa ja yhteensä 29 asuntoa. Urakan arvo on 
noin 1,5 miljoonaa euroa, ja se valmistuu joulukuussa 2024.

LUMO-KODIT 

Jyväskylän keskustassa, osoitteessa Rajakatu 22 sijaitsevan, 
vuonna 1951 rakennetun kerrostalon asunnot, vesikatto ja 
piha-alue uudistuvat peruskorjauksessa. Rakennuksessa on 
neljä asuinkerrosta sekä kellari ja ullakko. Asuntoja on 24. 
Urakan arvo on noin 1,5 miljoonaa euroa, ja se valmistuu 
kesällä 2024.

PIHLAJISTON ALA-ASTE JA PÄIVÄKOTI

Vuonna 1978 rakennetun Pihlajiston ala-asteen ja päiväko-
din perusparannus ja toiminnallinen muutoskorjaus käyn-
nistyi tammikuussa 2024. Koulussa on opiskellut noin 350 
oppilasta, ja uudet tilat on suunniteltu palvelemaan noin 470 
ala-asteen oppilasta. Lisäksi rakennukseen luodaan uusia päi-
väkotitiloja varhaiskasvatusta ja esiopetusta varten noin 120 
lapselle. Oppilaat siirtyvät väistötiloihin remontin ajaksi. Ura-
kan arvo on noin 17,5 miljoonaa euroa.

HELSINGIN PÄÄRAUTATIEASEMA 

Vuonna 1919 valmistuneen Helsingin päärautatieaseman 
remontin vaihe 2 käsittää kaupallisia muutostöitä palvelevien 
ilmanvaihtokonehuoneiden toteutuksen kiinteistön ullakko-
tiloihin sekä laajoja vesikaton uusintatöitä. Urakka valmistuu 
vuoden 2024 loppuun mennessä.

RIIHIMÄEN UIMAHALLI 

Riihimäen uimahallin peruskorjauksessa sisätilojen pinnat, 
talotekniikka, vesikattorakenne ja lasijulkisivut uusitaan. 
Uimahalliin rakennetaan sisäliukumäki ja vesikatolle uusi 
sauna maauimalan asiakkaiden käyttöön. Korjaustöiden 
yhteydessä uimahallin länsipäätyyn rakennetaan laajennus-
osa, johon tulee mm. poreallas ja kylmävesiallas sekä ulos 
katoksen alle lämmin ulkoallas. Urakan arvo on noin 9,5 mil-
joonaa euroa.

LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE 

Vuosille 2024–2027 kohdentuvaan puitesopimukseen kuu-
luvat Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen omistuksessa tai 
vuokralla olevien rakennusten LVISAJ-ylläpitotyöt ja niihin 
liittyvä erityisosaaminen. Puitejärjestelysopimuksen piirissä 
ovat Espoo, Kauniainen ja Kirkkonummi, Karkkila, Vihti, 
Lohja ja Siuntio.
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tiloja halutaan säätää tavanomaista ketterämmin. 
Joillakin osastoilla taas on omat veteen liittyvät 
erityisvaatimuksensa. 

Laakson yhteissairaalan päärakennus, josta talon-
rakennustyöt aloitetaan, tulee olemaan 95 000 
bruttoneliömetriä. Mittakaavasta kertoo myös 
hankkeessa työskentelevien asiantuntijoiden 
määrä: esimerkiksi HUSin ja Helsingin kaupun-
gin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan henki-
lökuntaa työskentelee suunnittelijoiden kanssa 

TALOTEKNIIKKA 
ON SAIRAALAN 
VERENKIERTO 

lähes 100 ja arkkitehtejäkin on mukana 40. Cons-
tin talotekniikka-ammattilaisia tulee työskentele-
mään Laaksossa reilut 100.  

Mallihuoneita ja virtuaalimaailmaa 

Vaikka ensimmäinen nosturi pystytettiin työ-
maalle vasta marraskuussa 2023, hoitohenki-
lökuntakin pääsi testaamaan potilashuoneiden 
käytettävyyttä jo kesällä 2022. Kauppakeskus 
Triplan kellariin rakennetuissa mallihuoneissa 
testattiin tilojen toiminnallisuutta mukaan lukien 
talotekniset ratkaisut.

ovat eri sairaaloissa erilaisia, mutta paljon yhteis-
täkin on. Lopputuloksen on luonnollisesti oltava 
toimivuudeltaan aina ehdottoman luotettava, 
tuplavarmistettu ja häiriöitä sietävä. 

Suunnittelussa korostuu tällä hetkellä tilojen 
muuntojoustavuus ja energiatehokkuus. Laak-
son yhteissairaalan uusien sairaalarakennusten 
energiatehokkuus tulee olemaan vähintään 10 
prosenttia kansallisia vaatimuksia parempi. Eri-

Jokainen sairaala on erilainen. Tämän tietää han-
kekehityspäällikkö Eerik Jokinen, joka on par-
haillaan mukana Consti Talotekniikan kahdessa 
mittavassa sairaalahankkeessa. Espoossa sijait-
sevan Jorvin sairaalan uuden osastorakennuk-
sen talotekniikka-asennukset ovat parhaillaan 
käynnissä. Samaan aikaan Helsingissä on alkanut 
Suomen suurimman sairaalahankkeen, Laakson 
yhteissairaalan (LYS) päärakennuksen rakenta-
minen. 

”Jorvissa on paljon synnytystoimintaa ja Laak-
sossa esimerkiksi psykiatrista hoitoa. Molem-
milla on omat erityisvaatimuksensa talotek-
niikalle”, Jokinen havainnollistaa. Esimerkiksi 
psykiatrisella osastolla yksittäisten tilojen lämpö-

Tekstit KATRI ISOTALO  Kuvat CONSTI/LAAKSON LATU

SAIRAALARAKENTAMISESSA 
KOROSTUVAT KÄYTTÄJÄLÄHTÖISYYS, 
MUUNTOJOUSTAVUUS, 
ENERGIATEHOKKUUS JA 
ELINKAAREN HIILIJALANJÄLKI. 
TALOTEKNIIKALLA HUOLEHDITAAN, 
ETTÄ NESTEET, ILMA, LÄMPÖ 
JA SÄHKÖ KIERTÄVÄT OIKEIN 
JA TEHOKKAASTI KAIKISSA 
TILANTEISSA. 

Digitaalisuus, kuten 3D-kuvat, ovat iso apu visu-
alisointiin, mutta esimerkiksi sänkyjen liikuttelua 
on edelleen helpompi testata fyysisessä ympäris-
tössä. 

Parhaillaan Laakson kentälle rakennetaan malli-
hallia, jossa testataan, miten sairaalahuoneiden 
rakentaminen saadaan virtaamaan häiriöittä tava-
rantoimituksista talotekniikka-asennuksiin asti. 

Esivalmistuksella vähemmän hukkaa 

Hoitopolut ja sen myötä talotekniset ratkaisut 

tyistä painoarvoa on saanut elinkaaren aikainen 
hiilijalanjälki, joka tarkoittaa esimerkiksi sitä, että 
hankintahinta ei aina ole ratkaiseva tekijä sen 
paremmin materiaalivalinnoissa kuin teknisissä-
kään ratkaisuissa. 

Työmaalla syntyvää jätettä vähennetään muun 
muassa esivalmistuksella. Mallihuoneiden avulla 
putket voidaan mitoittaa tarkasti etukäteen ja 
leikata määrämittaisiksi Constin omissa tiloissa, 
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Vuoden 2023 aikana Consti käynnisti 
kolme eri kouluremonttia Helsingissä: 
Oulunkylän alakoulun korjaus- ja uudis-
rakentamishanke, Taivallahden perus-
koulun peruskorjaus sekä Helsingin 
Uuden Yhteiskoulun perusparannus- ja 
laajennushanke. Tammikuussa käynnisty-
neen Pihlajiston ala-asteen ja päiväkodin 
perusparannuksen ja toiminnallisen muu-
toskorjauksen myötä Constilla oli vuoden 
2024 alussa käynnissä yhteensä neljä koulu-
hanketta. Urakoiden yhteisarvo on noin 70 
miljoonaa euroa, ja ne valmistuvat vuosien 
2024–2025 aikana. Kouluprojekteissa hyödyn-
netään vahvasti Constin Talotekniikka-toimi-
alan osaamista.

“Moneen nykyajan kouluhankkeeseen kuu-
luu sekä korjaamista että uudisrakentamista, ja 
koska Consti muutama vuosi sitten laajensi osaa-
mistaan myös uudispuolelle, tämän tyyppiset 
hankkeet sopivat toimintaamme erinomaisesti”, 
Kevin kertoo.

KOULUREMONTIT 
KIINNOSTAVAT NIIN 
RAKENTAJAA KUIN 
OPPILAITAKIN

Constin Julkiset-toimialalla koetaan koulujen 
toteuttamisen olevan yhteiskuntavastuullista 
toimintaa ja siksi toimiala haluaa olla vahvasti 
mukana toteuttamassa kouluhankkeita.

”Vaikka taloudellinen tilanne rajoittaa monien 
uusien projektien aloittamista, on esimerkiksi 
pääkaupunkiseudulla tällä hetkellä paljon hienoja
vanhoja kouluja, jotka kaipaavat nykyaikaista-
mista. Kun oppilasmäärät kasvavat tai koulutoi-
mintoja keskitetään, tiloja pitää myös laajentaa”, 
tuotantojohtaja Glenn Kevin kertoo.

Tekstit EVA KOTTONEN  Kuvat CONSTI

CONSTIN JULKISET-TOIMIALALLA KOULUPROJEKTIEN 
MERKITYS ON KASVANUT.

Laakson yhteissairaala -hanke (LYS)

Laakson sairaalaan tulee psykiatrista ja somaat-
tista hoitoa sekä kuntoutusta. Helsinkiin raken-
netaan kaksi uutta sairaalarakennusta, kalliopy-
säköintilaitos ja maanalainen huoltokerros sekä 
Mäntsälään uudisrakennus oikeuspsykiatriaa 
varten. Lisäksi kaksi suojeltua rakennusta perus-
korjataan. 

Talotekniikka-alaurakka-allianssissa on mukana 
kolme toimijaa sekä kehitys- että toteutusvai-
heessa. Consti Talotekniikka vastaa yhtenä talo-
tekniikkakumppanina päärakennuksen pohjois-
osan LVI-, sprinkleri-, kaasu- ja sähkötöistä sekä 
rakennusautomaatiosta. Kehitysvaihe käynnistyi 
vuonna 2022 ja toteutus alkoi joulukuussa 2023. 
Talotekniikka-asennukset aloitetaan maalis-huh-
tikuussa 2024. Päärakennuksen ensimmäinen 
osa valmistuu vuonna 2026, ja kokonaisuutena 
uusi sairaala on valmis 2030. 

Jorvin sairaalan uusi osastorakennus

Jorvin sairaala-alueelle nousee uusi osastoraken-
nus, jonne rakennetaan synnytysosasto, lasten ja 
nuorten sairauksien poliklinikka, diagnostiikka-
keskus sekä vuodeosastoja. Hanke toteutetaan 
täysintegroidulla allianssimallilla.

Consti Talotekniikka on ollut mukana sekä kehi-
tys- että toteutusvaiheen alliansseissa. Kehitys-
vaihe alkoi kesällä 2022 ja toteutusvaihe 2023. 
Consti vastaa uuden osastorakennuksen LVI- ja 
sprinkleritöiden toteutuksesta. Uusi osastora-
kennus otetaan käyttöön vuonna 2026. 

jolloin materiaali- ja työhukan määrä vähenee 
huomattavasti. 

”Olemme investoineet esivalmistukseen rakenta-
malla sitä varten uudet tilat Vantaalle. Tarkoitus 
on hyödyntää esivalmistusta nykyistä laajemmin 
muissakin hankkeissa”, kertoo Consti Talotek-
niikan myyntijohtaja Marko Rouvinen.    

Yhteistä eri sairaalahankkeissa on myös tahti-
tuotanto ja sitä edeltävä tarkka ennakkosuunnit-
telu. Kun työvaiheet etenevät potilashuoneissa 
tiukassa rytmissä, toiminta nopeutuu ja virheet 
vähenevät.  

”Isoilla työmailla korostuu aina logistiikka, johon 
esivalmistus ja tahtituotantokin liittyvät. Materi-
aalien on oltava oikeassa paikassa oikeaan aikaan, 
mutta ei tien tukkona liian aikaisin”, Eerik Joki-
nen summaa. Tavarantoimittajat otetaan mukaan 
toimitusten suunnitteluun jo hyvissä ajoin. 

Synergiaetuja hankkeisiin 

Jorvin uuden osastorakennuksen allianssin 
muodostavat HUS, SRV sekä hankkeen suun-
nittelijat ja talotekniikkatoimijat. Laakson 
yhteissairaalassa tilaaja on HUSin ja Helsingin 
kaupungin muodostama Kiinteistöosakeyhtiö 
Laakson yhteissairaala ja sairaalan rakentaa Laak-
son yhteissairaalan (LYS) allianssi, johon kuuluu 
mm. päätoteuttaja SRV.  

Hankkeiden tilaajat, toteuttajat ja suunnittelijat 
ovat Jorvissa ja Laaksossa pääosin samoja. ”Se 
lisää mahdollisuuksia hyvien ideoiden välittä-
miseen kohteiden välillä – kilpailulainsäädäntö 
toki huomioiden”, toteaa Eerik Jokinen. ”On 
kaikkien etu, että ratkaisuista voidaan keskus-
tella yhdessä ja että niitä uskalletaan tarvittaessa 
kyseenalaistaa.”  

Allianssimallissa kaikilla on yhteinen tavoite. 
”Perustana on luottamus kaikkien osapuolten 
välillä”, kiteyttää Rouvinen.
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Työtä rajapinnassa

Oulunkylässä vuonna 1959 valmistuneen kou-
lurakennuksen tilat, tekniikka ja piha-alue päivi-
tetään. Uudessa koulurakennuksessa puolestaan 
tulee toimimaan päiväkoti, ja sinne sijoitetaan 
myös muita tiloja.

“Ensin tehdään uutta viereen ja sitten remontoi-
daan vanhaa. Yhteistyö koulun kanssa on ollut 
todella hyvää. Sitä tarvitaan, sillä työskentelemme 
koko ajan rajapinnassa koulun kanssa”, vastaava 
työnjohtaja Annika Tossavainen kertoo.

Taivallahden peruskoulun 1950-luvun puolivä-
lissä rakennettuihin kahteen koulurakennukseen 
on vuosien saatossa tehty useita muutos- ja kor-
jaustöitä, mutta kattavaa peruskorjaustyötä ei 
ennen tätä ole toteutettu. 

on oltava vastaavanlainen erikoisrakenne. Tällais-
ten valmistajien löytäminen voi olla haastavaa”, 
kertoo vastaava työnjohtaja Heimo Kulmala.

Helsingin Uudessa Yhteiskoulussa toimivat sekä 
peruskoulun yläluokat että lukio, ja koulutoi-
minta jatkuu koko hankkeen ajan. Kiinteistö-
kokonaisuus koostuu kolmesta koulurakennuk-
sesta, jotka yhdistyvät toisiinsa yhdyskäytävillä. 
Valmistuva laajennus tulee olemaan neljäs eli 
D-osa.

Perusparannuksen kohteena ovat vuonna 1967 
valmistuneet A- ja B-osat sekä 1989 valmistunut 
C-laajennusosa. A- ja B-rakennukset ovat suo-
jeltu kaupunkikuvallisesti, rakennustaiteellisesti 
ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaina kohteina. 
Myös osa koulun piha-alueesta on suojeltu kau-
punkikuvallisesti tärkeänä tiukimmalla S1-suo-

Vaikka koulurakennuksia ei asemakaavassa ole 
määritelty suojelluiksi, Helsingin kaupunginmu-
seon lausunnon mukaan rakennusten julkisivui-
hin tulee suhtautua suojelukohteiden tapaan. 
Lisäksi kohteessa on arvokkaita säilytettäviä sisä-
tiloja, kuten juhla- ja liikuntasalit sekä aulatilat.

”Muun muassa osa vanhoista puuikkunoista 
kunnostetaan ja osa uusitaan vanhaa ilmettä 
mukaillen. Suojeltujen osien säilyttäminen vaa-
tii huolellisuutta ja erikoisosaamista. Kun uutta 
tekniikkaa asennetaan, se edellyttää usein jonkin 
verran purkamista ja paikkaamista. Esimerkiksi 
juhlasalin ainutlaatuinen kattopaneeli tulee säilyt-
tää, ja sen rinnalle tulevassa uudessa materiaalissa 

jeluluokituksella eli säilytettäväksi koskematto-
mana entisellään.

“Tilanne on sikäli poikkeava, että koulu on käy-
tössä remontin ajan, jolloin esimerkiksi palotur-
vallisuus pitää huomioida erityisen hyvin”, vas-
taava työnjohtaja Hannu Marttinen kertoo.

Turvallisuus ennen kaikkea

Kouluremonteissa on tiettyjä erityispiirteitä, 
jotka erottavat ne muista työmaista. Erityisesti 
korostuvat turvallisuus-, aikataulutus- ja tiedo-
tusnäkökulmat. 

“Kouluprojektien A ja O on oppilasturvallisuus. 
Saattoliikenne pitää ottaa työmaalogistiikassa 
huomioon. Samoin se, että varsinkaan pienem-
mät lapset eivät osaa huomioida ympäristöä, ja 
heitä myös kiinnostavat kaikki koneet ja laitteet. 
Oppilasturvallisuus vaatii paljon aluesuunnitte-
lua ja yhteistoimintaa”, Oulunkylän alakoulun ja 
Helsingin Uuden Yhteiskoulun projekteista vas-
taava työpäällikkö Mikko Kuusisto painottaa. 

Myös töiden aikatauluttamisessa pyritään huo-
mioimaan koulujen vuosirytmi ja niiden loma-ai-
koja hyödynnetään mahdollisimman paljon. 

“Esimerkiksi työmaiden aitaaminen tehtiin toi-
sessa tapauksessa joulun välipäivinä ja toisessa 
kesäloman juuri alettua”, Kuusisto sanoo.
Lukion remontti puolestaan vaatii ajoittain tark-
kaa hiljaisuutta.

“Ylioppilaskirjoitusten aikaan keväällä ja syksyllä 
tehdään kaksi viikkoa hiljaisia töitä”, Marttinen 
mainitsee.

Rakennusalan mannekiinit

Keskeisessä roolissa rakentamisessa ovat aktiivi-
sempi asiakaspalvelu, kommunikointi ja tiedot-
taminen. Koulujen kanssa palaveerataan sään-
nöllisesti ja lähialueiden asukkaille kerrotaan eri 
työvaiheista.

“Ymmärrän, että ihmisiä kiinnostaa. Työmaan 
ulkopuolella on ilmoitustaulut ja esimerkiksi 
paperilappu postilaatikkoon toimii edelleen. 
Mitä enemmän tiedotetaan, sitä tyytyväisempiä 
ihmiset ovat”, Tossavainen kuvaa.

“Lähialueiden asukkaat sietävät kyllä melua ja 
tärinää, jos siitä kerrotaan heille etukäteen”, 
Kuusisto täydentää.

Toisinaan luonto yllättää, kuten Taivallahdessa, 
jossa räystäsrakenteista löytyneet linnunpesät sei-
sauttivat katto- ja julkisivurakenteiden purkutyöt. 
Lintujen pesimisen suojelemiseksi suunnitelmia 
päädyttiin muuttamaan ja räystäsrakenne toteut-
tamaan niin, että linnut pääsevät tulevaisuudessa-
kin pesimään paikkaan, jossa pesiminen ei muo-
dosta riskiä rakenteen vaurioitumiselle. 

”Hetki siinä mietittiin, miten töitä voidaan 
edistää ilman pesien tuhoutumista. Ennen en 
olekaan päässyt työn puitteissa lintujensuojelu-

Taivallahden peruskoulu

Oulunkylän alakoulu

Helsingin Uusi 
Yhteiskoulu

hommiin”, 48 vuotta kiinteistö- ja rakennusalalla 
työskennellyt Kulmala sanoo.

Kouluremontit ovat myös oiva tilaisuus tuoda 
rakennusalaa tutuksi tulevaisuuden tekijöille. Esi-
merkiksi Oulunkylän kouluhankkeen vaneriseen 
työmaa-aitaan tehtiin pleksistä kurkistusaukkoja, 
joista pääsee seuraamaan töiden etenemistä ja 
työmaa-aitoja on annettu myös kuvataiteen käyt-
töön. Yläkoululaisille ja lukiolaisille taas on käyty 
kertomassa rakennusalan työstä ja työmahdolli-
suuksista.

“Haluamme näyttää, että rakennusala on muuta-
kin kuin naulan naputtamista. Ylipäätään pienillä 
jutuilla voi luoda positiivista henkeä ja yhteispe-
lillä saa paljon takaisin”, Marttinen summaa. 
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LISÄÄ LOISTON 
PÄIVIÄ 

lisäksi hyvin tärkeä on fiilis, joka luodaan heti 
alusta asti, kun remonttia lähdetään toteutta-
maan yhdessä taloyhtiön ja suunnittelutoimiston 
kanssa. Että syntyy luottamus siihen, että tämä 
ammattilainen tietää mitä tekee, ja että hän auttaa 
asukkaita ja taloyhtiötä. Siinä Valtteri on onnis-
tunut.”

Jokainen julkisivuremontti on Aaltosen mukaan 
omanlaisensa ja vanhojen talojen ollessa kyseessä 
suunnitelmiin tulee lähes poikkeuksetta joitakin 
muutoksia. Toisinaan esimerkiksi historiallisten 
kohteiden koristeellisiin yksityiskohtiin voi teki-
jöitä joutua hakemaan kauempaakin.

“Tiettyjen erikoistöiden tekijöitä ei pilvin pimein 
ole Helsingissä tai Suomessakaan. Meidän tehtä-
vämme on etsiä heidät”, hän sanoo.

“On meillä hieno talo!”

Vuoden 2023 Julkisivuremontti-kilpailussa 
palkittiin kaksi Constin toteuttamaa hanketta. 
Asunto Oy Euran perinnejulkisivukorjaus 
valittiin kilpailun voittajaksi ja Asunto Oy Pitä-
jänmäentie 17 sijoittui kolmanneksi. 

Constin toteuttamat julkisivuremontit ovat saa-
neet viime vuonna hyvää palautetta taloyhtiöiltä. 
Lisäksi kaksi Helsingissä toteutettua kohdetta 
noteerattiin valtakunnallisessa asunto-osakeyhti-
öille ja pääosin asuinkäytössä oleville kiinteistö-
osakeyhtiöille suunnatussa Julkisivuremontti-kil-
pailussa.

“Consti tekee vuosittain noin 700 korjauskoh-
detta, ja näistä julkisivukohteita on noin 120. 
Onnistuneessa julkisivuremontissa ratkaisevaa 
on hyvä yhteistyö tilaajaorganisaation, suunnit-
telijoiden ja tarvittaessa Museoviraston kanssa”, 
Taloyhtiöt-toimialan pääkaupunkiseudun julkisi-
vuyksikön yksikönjohtaja Petri Parikka kertoo.

Tiedotuksesta kiitosta

Yksi erityisesti kiitosta saaneista asiantuntijoista 
on työnjohtaja Valtteri Suortti, joka on erikois-
tunut julkisivuremontteihin jo ensimmäisistä 
kesätyökokemuksistaan lähtien. 

“Ne ovat todella monipuolisia töitä, joiden eri-
tyispiirre on se, että asukkaat ovat paikalla koko 
remontin ajan. Siksi tiedottaminen ja asukastur-
vallisuuden huomioiminen on keskeistä.”

Asukastiedottamisessa oleellista on oikea-aikai-
suus sekä selkeä kieliasu. 

“Kun jaksaa panostaa tiedottamiseen, se vähen-
tää yhteydenottojen kautta tulevaa työtä. Minulla 
on tapana viikkotiedotteissa kertoa, mitä on 
tehty, mitä tullaan seuraavaksi tekemään ja miten 
asukkaiden tulee varautua. Siitä on tullut kii-
tosta.”

Asukkaiden yleisimmät kysymykset koskevat 
Suortin mukaan sitä, milloin telineet ja ikkunoi-
den suojapeitteet poistetaan. Korona-aikana etä-
työn yleistyessä korostui myös kysymys kovaää-
nisten töiden ajankohdasta.

Luottamusta ja fiilistä

Hyvä palaute pohjaa toki laadukkaaseen työn-
jälkeen, mutta Suortin esihenkilö, tuotantopääl-
likkö Magnus Aaltonen nostaa esiin myös 
sosiaalisen pelisilmän merkityksen.

“Vaikka ollaan digitaalisessa maailmassa, niin 
Tekstit EVA KOTTONEN  Kuvat CONSTI

CONSTIN JULKISIVUREMONTIT OVAT SAANEET PAITSI 
KIITOSTA TALOYHTIÖILTÄ MYÖS VALTAKUNNALLISTA 
TUNNUSTUSTA JULKISIVUREMONTTI-KILPAILUSSA.

Julkisivuremontti-kilpailu järjestetään joka toi-
nen vuosi. Myös aiempien vuosien kilpailuissa 
Consti on ollut palkittujen joukossa.

“Asiakkailta tullut hyvä palaute sekä menestys 
Julkisivuremontti-kilpailuissa kertovat molem-
mat siitä, että prosessi toimii ja ihmiset tekevät 
oikeita asioita. Paitsi että vanha, upea rakennus 
saa julkisivuremontissa alkuperäisen loistonsa 
takaisin, parhaimmillaan se yhdistää myös talo-
yhtiön väkeä entisestään. Se luo heille yhteisen 
ylpeyden aiheen, että on meillä hieno talo”, Petri 
Parikka summaa.

Asunto Oy Eura

Asunto Oy 
Pitäjänmäentie 
17
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PATENTOITU 
RATKAISU SOKKELI-
KORJAUKSEEN

takaa sujuvan ja nopean korjauksen minimaali-
sella häiriöllä. Korjaus mahdollistaa puhtaan ja 
raikkaan sisäilman sekä takaa terveet ja laaduk-
kaat rakenteet. 

Sokkelikorjauksessa pitkäikäinen ratkaisu saa-
daan aikaan niin sanotulla kengityskorjauksella, 
jossa kaikki vaurioituneet materiaalit poistetaan 
ja rakenne korvataan kokonaan paremmin kos-
teutta kestävällä, uudella rakenteella. 

Korjauksessa käytetty sokkelikenkämenetelmä 
on Eurofinsin lujuustestaama ja käytännössä 
koestettu onnistunein tuloksin. Myös rungon 
jäykistys on todennettu. Kenkämenetelmä on 
tällä hetkellä ainoa testattu sokkelikorjaukseen 
tarkoitettu kokonaisratkaisutuote markkinoilla. 

Consti Oikea -valesokkeliremontissa Consti 
vastaa suunnittelusta, rakennuslupaprosessista 
ja korjaustöistä, tarjoten yhtenäisen ja vaivatto-
man kokonaisratkaisun yhdeltä toimijalta. Ura-
kan kiinteä kokonaishinta mahdollistaa sen, ettei 
taloyhtiön tarvitse murehtia yllätyskustannuk-
sista korjaushankkeessa.

Tekstit CONSTI  Kuvat CONSTI

Korjaustoimenpiteiden yhteydessä tyypillisesti koko seinära-
kenne avataan ja korjataan myös sisäpuolelta. Lopputuloksena 
on toimiva kokonaisuus sekä laadukkaan rakenteen lisäksi 
uudet, siistit sisäpinnat.

Valesokkelirakenne oli Suomessa 1960-, 1970- ja 
1980-luvuilla erityisen suosittu ratkaisu niin rivi-
talojen kuin kerrostalojenkin rakentamisessa.

Valesokkelia suosittiin, koska se mahdollisti 
käynnin rakennuksiin esteettömästi ilman koro-
tusta maan tasosta. Vaikka esteettömyydestä on 
asujalleen etua, nyt vuosikymmeniä myöhem-
min suureksi haasteeksi on muodostunut osin 
maan alle ulottuvien ja kosteusteknisesti toimi-
mattomien sokkelirakenteiden kosteusongelmat. 
Rakenteessa tapahtuvan kosteuspitoisuuden 
nousun seurauksena puurakenteisiin muodostuu 
haitallisia mikrobikasvustoja. Vauriot heikentä-
vät sisäilmanlaatua, mikä voi aiheuttaa terveys-
haittaa. 

Vaurioituneesta sokkelirakenteesta, tai niin kut-
sutusta vale- tai piilosokkelirakenteesta, aiheutu-
vat sisäilmaongelmat ovatkin yleisin syy sokkeli-
rakenteen korjaustarpeeseen. Vaurioita on hyvin 
vaikea havaita, ja useimmiten ensimmäisenä 
havahdutaan poikkeavaan hajuun asunnossa tai 
asukkaiden poikkeukselliseen oireiluun.

Pitkäikäisiä, kustannus- ja energiatehokkaita 
ratkaisuja on pyritty kehittämään vuosien ajan 
korjausvelan taltuttamiseksi. Consti toi syksyllä 
2023 markkinoille uuden, patentoidun ratkaisun 
sokkelikorjaukseen. 

Consti Oikea -valesokkeliratkaisu

Consti Oikea -valesokkeliremontti on testattu ja 
patentoitu menetelmä, ja sen hiottu palvelumalli 
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JATKOT 
– KORKEAKOULUTUSTA 
TYÖELÄMÄLÄHTÖISESTI

Koulutusmalli tukee myös yrityksissä toiminnan 
kehittämistä ja voimistaa oppimista tukevan toi-
mintakulttuurin kehittymistä, mitkä ovat olen-
nainen osa yrityksen kilpailukykyä.

Rakennusmestarin 
ammattikorkeakoulututkinto työn 
ohessa

Uuden koulutusmallin pilotointivaiheen ensim-
mäiset opiskelijat valittiin syksyllä 2023 ja he 
aloittivat opintonsa vuoden 2024 alussa. Consti 
on mukana pilotissa, ja rakennusmestarin 
(AMK) opinnot työn ohessa aloitti tammikuussa 
yhteensä 14 motivoitunutta constilaista. Kaikilla 
opintonsa aloittaneilla on työkokemusta raken-
nusalalta, osalla heistä jo varsin mittavastikin. 
Suurin osa constilaisista opiskelijoista työskente-
lee työnjohtajan tehtävissä.

Vuoden 2023 alussa käynnistyi JATKOT-hanke 
uuden työelämälähtöisen koulutusmallin kehit-
tämiseksi tekniikan aloille. Tavoitteena oli muo-
dostaa aidosti osaamisperustainen, korkeakoulu-
tutkintoon tähtäävä jatkuvan oppimisen malli. 
Hankkeen ensimmäisen vuoden aikana kartoi-
tettiin osaamistarpeita ja luotiin toimintatapoja 
niiden ennakoimiseksi yritysten ja korkeakoulu-
tuksen sekä ammatillisen koulutuksen kesken. 
Lisäksi koulutettiin yhteistyöyrityksissä mallia 
toteuttavat mentorit.

Työelämälähtöiselle ammattikorkeakoulututkin-
toon tähtäävälle koulutusmallille on yrityksissä 
tunnistettu selkeä tarve. Teknologisen kehityk-
sen kiihtyessä ja kilpailun kiristyessä yrityksillä 
on tarve uudistaa toimintaansa ja kehittää hen-
kilöstönsä osaamista. Uudenlainen koulutusmalli 
madaltaa etenkin työssä olevien osallistumis-
kynnystä jatkuvaan oppimiseen, kun osaami-
sen kehittämistä voidaan toteuttaa työn ohessa. 
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CONSTI ON MUKANA UUDEN KOULUTUSMALLIN 
KEHITTÄMISHANKKEESSA, JOSSA RAKENNUSMESTARIN 
AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINNON VOI SUORITTAA 
TYÖN OHESSA. UUDENLAINEN MALLI TARJOAA 
ALAN AMMATTILAISILLE OIVAN MAHDOLLISUUDEN 
JATKOKOULUTTAUTUMISEEN TYÖELÄMÄSTÄ IRTAUTUMATTA.
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Uuden koulutusmallin rakennusmestariopinnot 
koostuvat samoista osista kuin päivä- ja moni-
muoto-opiskelijoilla, mutta osaamisen kehit-
tämistä tehdään työpaikalla osana työpäivää. 
Oppiminen etenee opiskelijalle laaditun henkilö-
kohtaisen, hänen lähtöosaamiseensa perustuvan 
työssäoppimissuunnitelman pohjalta ja osaami-
sen kehittymistä seurataan erilaisina oppimisteh-
tävinä sekä raporttien ja kehitystöiden avulla. 

Rakennusmestarin tutkinto antaa valmiudet työ-
maan toiminnan tehostamiseen, työmaan moni-
puoliseen johtamiseen sekä erikoistumiseen 
esimerkiksi materiaalitekniikassa. Jokainen opis-
kelija valitsee itselleen mielekkään polun tutkin-
non suorittamiselle. Opintojen kesto työn ohessa 
on 3–3,5 vuotta.

Tähtäimessä vastaavan työnjohtajan 
pesti

Yksi tammikuussa JATKOT-hankkeessa raken-
nusmestarin opinnot aloittaneista constilaisista 
on Otto Moberg. Hän on työskennellyt Cons-
tissa Tampereen seudulla linjasaneerauksen 
tehtävissä yhteensä noin kuuden vuoden ajan, 
ensin timpurina, sitten työnjohtoharjoittelijana 
ja tällä hetkellä työnjohtajana As Oy Tampereen 
Kulleron rivitalotyömaalla. Moberg ja hänen 
kollegansa samasta yksiköstä päätyivät mukaan 
JATKOT-hankkeeseen yksikönjohtajan ehdo-
tuksesta.

”Mahdollisuus kouluttautua rakennusmestariksi 
ennen kaikkea työn ohessa oli ehdoton kimmoke 
lähteä mukaan. Opintovapaalle en olisi valmis 
jäämään”, sanoo Moberg.

Opinnot ovat juuri käynnistyneet matematiikalla 
ja fysiikalla, joita opiskellaan yhteisillä kursseilla 
monimuoto-opiskelijoiden kanssa. Ensivaiheen 
opiskelu tapahtuu itsenäisesti iltaisin ja viikon-
loppuisin. Keväällä on tiedossa myös lähiope-
tusta, kun CAD-perusteiden kurssi käynnistyy. 
Ensi syksynä opinnot painottuvat enemmän 
myös käytännön työhön. Vuoden 2024 aikana 
tavoitteena on saada kasaan 30 opintopistettä. 
Myöhemmin on tiedossa erilaisia työmaalla 
toteutettavia työnäyttöjä, joista kaikkia Moberg 
ei välttämättä pysty omilla työmaillaan suoritta-

maan.

”Isossa talossa työskentelemisestä on hyötyä, 
sillä konsernin neljältä toimialalta löytyy eri-
tyyppisten hankkeiden ja työmaiden joukosta 
varmasti sopivat työmaat tarvittavien näyttöjen 
suorittamiseksi”, kiittelee Moberg. 

Mobergin opintojen lähiohjaajana toimii hänen 
esihenkilönsä ja hallinnollisena tukena toimii 
hankkeen puitteissa koulutettu constilainen 
mentori. Opiskelijat kokoontuvat säännöllisesti 
sekä pitävät yhteyttä ja jakavat tietoa matalalla 
kynnyksellä myös omassa Teams-ryhmässään. 
Suhtautuminen opintoihin on Mobergin mukaan 
ollut kannustavaa ja pelkästään positiivista niin 
omalla työmaalla kuin yksikössäkin.

”Erityisiä odotuksiani opintojen suhteen on näin 
alkuvaiheessa vaikea määritellä, mutta ehdoton 
tavoitteeni on päästä rakennusmestarin tutkin-
non kautta Constissa vastaavan työnjohtajan 
tehtäviin”, Moberg sanoo.

Mentori tukena työpaikalla

Uusi koulutusmalli pohjautuu mentoritoimin-
taan ja syksyn 2023 aikana hankkeessa koulutet-
tiin yhteistyöyrityksissä mallia toteuttavat mento-
rit. Opiskelijalle nimetyn mentorin tehtävänä on 
mahdollistaa opiskelijan opintojen eteneminen 
työpaikalla, osallistua osaamisen tunnistamiseen 
yhdessä korkeakoulun edustajien kanssa sekä 
osallistua aktiivisesti uuden koulutusmallin kehit-
tämiseen. Myös mentori voi näin kehittyä ja kas-
vattaa omaa osaamistaan prosessin aikana.

Yksi 16 mentorivalmennuksen suorittaneesta on 
Salli Jantunen, joka työskentelee Constissa hen-
kilöstön kehittämisen ja rekrytoinnin asiantunti-
jana. Mentori tukee opiskelijaa koko opintojen 
ajan, ja työnantaja on sitoutunut opiskelijoiden 
kanssa koko tutkinnon suorittamiseen.

”Mentorivalmennus antoi valmiuksia siihen, että 
voin ohjata rakennusmestariopiskelijaa työpai-
kalla sekä tunnistaa ja arvioida opiskelijan tut-

JATKOT-hankkeen päätoteuttaja on Hämeen ammatti-
korkeakoulu ja osatoteuttajina mukana hankkeessa 
ovat Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu ja Kou-
lutuskuntayhtymä Tavastia. Hanke saa tukea Euroo-
pan sosiaalirahastolta ja hankkeen kansallisena 
rahoittajaviranomaisena toimii Hämeen ELY-keskus.

kintotavoitteen mukaista osaamista yhdessä kor-
keakoulun edustajien kanssa”, kertoo Jantunen 
mentorivalmennuksen tavoitteista.

Jantusen mukaan JATKOT-hankkeen edistämä 
työelämälähtöinen koulutusmalli vaikuttaa ole-
van toivottu uutuus. Koska useat rakennusalalla 
työskentelevät eivät pysty irtautumaan päivätöis-
tään, saattaa opintojen kautta toteutuva pätevöi-
tyminen jäädä monelle vain haaveeksi.

”Vaikka koulutusmalli on uusi ja hakee vielä 
paikkaansa, on siitä tullut jo huomattavasti kii-
tosta. Tarkoituksena on antaa mahdollisuus 
niille ammattilaisille, jotka eivät ole pystyneet 
irtautumaan työelämästä opintojen pariin. Näin 
saamme luontevalla tavalla yhdistettyä käytän-
nössä kartutetun ammattiosaamisen ja teorian”, 
Jantunen sanoo.
 
Pilotointijakson jälkeen arvioidaan pilotoinnin 
tuloksia sekä sovellettavuutta ja jatkokehittämis-
tarpeita sidosryhmien kesken. Malli levitetään 
pilotoinnin jälkeen mahdollisesti muillekin tek-
nologia-aloille. JATKOT-hankkeessa mukana 
olevista constilaisista ja heidän opintojensa edis-
tymisestä tullaan kertomaan myöhemmin lisää.
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KEVYTREMONTTI
Consti lanseerasi vuonna 2023 Kevytremont-
ti-konseptin, joka tarjoaa nopean ja kustannus-
tehokkaan tavan toteuttaa taloyhtiön käyttö-
vesiremontti. Consti Kevytremontti sisältää 
käyttövesiputkien uusimisen ja viemäreiden 
sukituksen, lisäksi kylpyhuoneita remontoi-
daan tarpeen mukaan ja joissakin tapauksissa 
myös osakasmuutoksina. Kevytremontin etuna 
on paitsi kustannustehokkuus, myös lyhyempi 
kesto, jolloin tilapäistä väistömuuttoa ei välttä-
mättä tarvita.

YRITYSKAUPAT
Consti laajensi palvelutarjontaansa vuoden 2023 
aikana kahdella yrityskaupalla. Syyskuussa 
Consti Korjausrakentaminen Oy osti Jyväs-
kyläläisen Maalausliike Peitso Oy:n liiketoi-
minnan. Peitso on erikoistunut julkisivujen kun-
nostuksiin ja maalauksiin, rappauksiin, kattojen 
maalauksiin ja suojakäsittelyihin sekä sisätöihin. 
Marraskuussa Consti Oyj osti pääkaupun-
kiseudulla toimivan Sähkö-Huhta Oy:n, joka 
on erikoistunut sekä uudis- että korjauskohtei-
den asennus-, sähköhuolto- ja korjaustöihin.

CONSTI OPTIMIN 
SIMULOINTI
Consti Optimi -monienergiajärjestelmä hallitsee 
rakennuksen energiataloutta ja sisäolosuhteita. 
Consti Optimi hyödyntää useita eri energialäh-
teitä: geoenergiaa, aurinkolämpöä ja -sähköä sekä 
rakennuksen sisäisiä hukkalämpöjä. Lisäenergiaa 
voidaan saada kaukolämmöstä, bioöljystä tai säh-
köstä. Järjestelmä mitoitetaan simulointien avulla 
niin, että kokonaisuus toimii optimaalisesti. 
 
Consti Optimi -monienergiajärjestelmän simu-
lointi toteutettiin ensimmäisessä asiakas-
kohteessa osana hankekehitysvaihetta. 
1990-luvulla valmistuneen toimistotalon perus-
korjauksen keskeisimpänä tavoitteena on ener-
giatehokkuuden parantaminen. Simulointi vah-
visti, että rakennuksen energiankulutusta voidaan 
valituilla toimenpiteillä pienentää jopa 50 %.
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